

RIČARDAS NEKRIOŠIUS

gimimo data: 1986-09-12

tel.: +37060566919, el. p.: nekrios@gmail.com

Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacijos

Trenerių tarybai

PRAŠYMAS

dėl Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacijos 2024m. atrankos taisyklių

2023 m. gruodžio 20 d.

Vilnius

Aš, Ričardas Nekriošius, esu profesionalus baidarių sporto šakos sportininkas. Gaunantis valstybinę stipendiją.

Nuo 2019m. iki 2022m. metų atrankos į komandines valtis nebuvo.

Nors 2023m. ir buvo sudarytos sąlygos atsirinkti į baidarės keturvietės įgūlą, bet jos buvo diskriminacinės (ne visiems sudarytos sąlygos). Nors ir buvo išskiriami „išskirtiniai“ sportininkai, bet iš matomų baidarės keturvietės rezultatų (iškovoti kelialapiai) matome, kad atrankos taisyklės pasiteisino. Atrankos varžybose 1-4 vietas užėmę sportininkai buvo susodinti, nedarant bandymų su žemesnes vietas užėmusiais sportininkais. Aišku negalime teigti, kad buvo suformuota stipriausia Lietuvos komanda, nes atrankoje dalyvavo „išskirtiniai“.

Šiuo metu Lietuva turi 5 olimpinis kelialapius iš 6, skirtus baidarininkams.

Lietuva turi kelialapius į nuotolius K-4 ir K-2, bet svarbu paminėti, kad vyksta tik 5 sportininkai. Tai reiškia, kad vienas sportininkas startuos K-2 ir K-4 komandoje, nes visi vykstantys sportininkai į olimpines žaidynes privalo startuoti (ICF taisyklės, prisegamos, B.4.4 punktas). Kitaip tariant negali startuoti tik 4 sportininkai.

Susidarius tokiai situacijai, privalo būti atrankos taisyklės į komandines valtis. Negali būti atrankos taisyklės neformuojant komandų, nes jei susidarys situacija, kad kelialapį iškovojo komanda pralaimės atrankos varžybas, tai vienas laimėjusios (naujos) komandos narys turės būti ir kitoje valčių klasėje.

Iš ICF taisyklių (prisegta), matote komandos suformavimo terminus,

Mano pasiūlymas yra, vykdyti atrankos varžybas vienvietėmis baidarėmis 500m. nuotolyje ir iš 1-5 vietas užėmusių sportininkų komplektuoti K-2 ir K-4 įgūlą. Pagal šią situacija yra netinkamas 400m. nuotolis, nes sportininkų rezultatai yra apie 1:15-1:20. O sportininkai įveikdami 500m. nuotolį pasiekia tokius rezultatus:

1. K-2 apie 1:30-1:35

2. K-4 apie 1:20-1:25

500m. nuotolis yra tinkamiausias, nes darbo trukmė yra apie 1:40, atliekamas mažiau intensyvesnis darbas nei K-2 ar K-4.

Prisiminkime 2018m. atrankos taisyklių pažeidimus. Kur net ir pripažinus trenerį kaltu, toliau nebuvo užtikrinta skaidri atranka, nes asmuo turėjęs būti objektyvus, pasirinktas federacijos samdomas darbuotojas, kas leidžia sudaryti neskaidrą atranką. Šiuo metu tas pats taisyklės pažeidęs treneris formuoja k-4 komandą, tad manau yra privaloma TT priežiūra, kad nepasikartotu 2018m. scenarijus.

Tas kas paminėta aukščiau prašau:

1. Sudaryti vienodas sąlygas pasiruošti atrankos varžyboms;
2. užtikrinti sąžiningas atrankos taisykles, išvengiant 2018 metų pažeidimų, kai atsakingas treneris grubiai pažeidė atrankos taisykles, interpretuodamas jas savaip. Aiškios, skaidrios taisyklės.